(A Kállay család levéltárának lajstromából.) 

70. 
Ozorai Pipò temesi gróf Remethe helységre vonatkozólag Egerszeghi Balázs és 
testvérei s rokonai közt barátságos egyességök értelmében intézkedik. 1424'. 

(Pesty Frigyes, Krassó vármegye története, III. köt. 302. I.) 

71. 

Krassó vármegyének jelentése Ozorai Pipò temesi grófhoz az alispánja Imre 
Jánosnak fia által néhány Ajnichyai jobbágyokon elkövetett erőszakoskodás 
tárgyiban. v Scripta, in Mezein Sornlyo sabbato proximo post festum Beati 

Briccij confessoris" 1424. 

(Pesty Frigyes, Krassó vármegye története, III . köt. 307 . 1.) 
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72. 
% 

Ozorai Pipò Zsigmond király megbízásából intézi el a szarvasi és ujszászi 
filisteusok (jászok) kapitányai, s ezen filisteusok szállása (községe) közt a 

királyi taksa fizetése tárgyában felmerült egyenetlenségeket. 1425. 

(Gyárfás István a in. akadémia 1882 . mart. 6-kí ülésében V. ö. Pipónak 
egy másik, kun ügyre vonatkozó 1424-ki intézkedését Fejérnél Cod. Dipl. 

X. köt. 6. sz. 666 . 1.) 

73. 

Ozorai Pipò alapítványa a székesfehérvári Boldogságos Asszony temploma 
részére, hol temetése iránt intézkedik. 1425. 

Pipo filius Stephani de Scolaribus alias de Florencia, nunc 
vero de Ozora, Teraesiensis et Camerarum Regalium Salis Comes 
ad cunctorum presencium pariter et futurorum harum serie volu-
mus noticiam cum memorie perpetua commendacione peruenire : 
Quod quia nos consciencie nostre voluminibus diucius volutis et 
revolutis, ac in nostre consideracionis speculo perspicacius spe-
culatis de certo comperimus, qualiter cuncta ea, quibus humana 
condicio ex sui fragilitate frustra desudare consueuit, nichil aliud 
sunt, nisi vanitas et animi affliccio, et quomodo. eciam in rebus 
transsitorijs nichil perpetuum est, nec quicquam potest sub sole 
permanere, sed vniuersa, que cernimus, caduca et breuia existunt, 
suntque puluis et fauilla ; cupientes itaque benigna Spiritus 
Sancti clemencia, eiusque fecundi spiraminis prouidencia Diui-
nitus tacti et inducti, ex rebus transitorijs nobis a Deo datis et 
collatis eterne beatitudinis inmarcessibiles diuicias, quibus nil 
nobilius censeri potest, et que ceteras quaslibet omni estimacione 
preponderant, in eternis beatorum gaudijs thesaurare, et sicut 
dignum ymmo debitum est, in signum debite subieccionis et 
honoris Dei , ac recognicionem ipsius dominij, in captacionem 
quoque beniuolencie Diuine bonitatis et beneficiorum Diuinorum, 
ad augendum Diuinum cultum sub spe meriti Diuine retribucio-
nis et temporalis prosperitatis augmenti infallibiliter consequendi 
ex nostre deuocionis feruore intendere: ad Collegiatam Ecclesiam 
gloriose et intemerate Yirginis Marie, genitricis Dei et Domini 
nostri Jesu Christi, cuius precibus adiuuari mente et spiritu 
deuotissime poscimus, in Alba Regali situatam, ac ad venerabiles 
et Deo deuotos viros dominos Prepositum et Cauonicos ipsius 
Ecclesie, quorum deuocionis et honeste vite sublimitas, quorum-
que pro sancto diete Ecclesie et ipsius ministrorum regimine 
et gubernacione facta summo studio et alta circumspeccione 
prouidencia longe lateque diffusa est et diffunditur ac fideliter 
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predicatur, nostre sincere deuocionis affectum, nostreque contem-
placionis intuitum dirigentes, quandam mediam turrim in acie 
seu cornu diete Collegiate Ecclesie Sande Marie Virginis penes 
curiam Prepositalem ab occidente existentem, vetustate nimia 
nedum in superioribus, sed et in fundamentalibus semiconsumptam, 
et vtique iam tendentem in ruinam, edam corpori et testudini tocius 
ipsius ecclesie formidabiliter periculosam, sumptibus nostris pro-
pri is cum Dei auxilio restauratami etinexcelsum debite proporcio-
nalitatis erectam, et plumbeo tecto coopertam, ac partem eiusdem 
inferiorem decenti et laudabili fabricatura in capellam fundatam 
et constructam, sub titulo et vocabulo nominum Sanctorum Philippi 
et Jacobi Apostolorum, ac Beati Regis Ladizlai huius Regni Hun-
garie felicissimi Patroni, feeimus consecrari, in qua pro nobis, et, 
Magnifica conthorali nostra domina Barbara, filia scilicet condam 
nobilis Andree de Ozora, antefatis dominis Preposito et Canonicis 
id benivole nobis annuentibus, fauentibus, ymo et consencientibus, 
conformi voto et voluntate specialem inspirante nobis et eidem 
Altissimo elegimus sepulturam. Vt autem Diuini cultus exerci-
cium in dieta ecclesia Beate Marie Virginis augeatur et indesi-
nenter ferueat, ipsaque ecclesia et nostra capella prenotata 
ministrorum polleant honestate, decore virtutum fulgeant, et 
operibus exuberent sanetitatis, et vt eciam prenotati domini Pre-
positus et Canonici pro talismodi Diuini cultus exercicio comodo-
sius et liberius absque ipsorum incomoditate numerimi octo 
ministrorum, chori scilicet presbiterorum ipsius Ecclesie Sancte 
Marie cultui Diuino maneipatorum, cum quatuor bonestis et suf-
ficientibus presbiteris (in) numerum duodeeim ministrorum ad 
peragenduni in choro diete ecclesie secundum ordinem eisdem 
a dictis dominis Preposito et Canonicis statutum vel statuendum 
nocturna et diurna officia, et ad niinisterium Capelle nostre ante-
fate augere valeant ; et nostris facultatibus per 110s tantunimodo, 
Altissimo nobis fauente acquisitis, que tarnen non nostra sunt, 
sed eius cui offerimus, et de cuius manu babita aeeepimus, vt 
piorum cultum Diuinum augencium (igy) vestigijs inberentes, 
vna cum ipsis nos et dieta domina conthoralis nostra largiente 
Domino eterne salutis partieipes fieri mereamur, hec munera Deo 
celi offerentes memorate Ecclesie Albensi, et per consequens 
supradictis dominis Preposito et Canonicis eiusdem Ecclesie, qui 
pro tempore erunt, fratre nostro vterino nobili et Egregio domino 
Mathia de Scolaribus similiter de Ozora, quem in omnibus nos-
tris castris, possessionibus et bonis per nos acquisitis libera et 
spontanea nostra voluntate amore fraterni sanguinis partieipem 
effeeimus, nobis fauente id beniuole atque assenciente et consen-
ciente, ymo et ratihabente, prout et quemadmodum id Mathias 
frater noster coram Serenissimo Principe et domino nostro natu-
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rali granosissimo, domino Sigismundo Dei gracia Romanorum 
Rege Semper Augusto, ac Hungarie, Boliemie, Dalmacie, Croacie, 
etc. Rege personaliter astans ore proprio hec confessus extitit, 
perpetuam in elemosynam has nostras possessiones que sequuntur 
videlicet illám possessionis seu ville Kwlesd vocate in Comitatu 
Tholnensi hahite directam et equalem medietatem, nec non pos-
sessionem Dwnatwr vocatam in eodem Tholnensi. et Wayta ap-
pellatala in Albensi Comitatihus existentes, simul cum insula 
Orond vocata ad eandem Vayta ah antiquo pertinente, et medie-
tatem ville Somogdi nuncupate in pretacto Comitatu Tholnensi 
situate nos concernentem, cuius scilicet Somogdi altera medietas 
dictorum dominorum Prepositi et Canonicorum existit, simul cum 
cunctis ipsarum pertinencijs, et specialiter medietate tributi et 
solucionis nauli nauigij, nos et dictum fratrem nostrum Matliiam 
pariter contingentis, in dieta Kwlesd exigi solitorum, nec non 
montibus vinearum et vineis, terris arabilibus cultis et incultis, 
pratis, pascuis, aquis, piscinis, aquarumque decursibus, siluis, 
nemoribus, virgultis et generaliter vniuersis et singulis earundem 
et quarumlibet ipsarum vtilitatibus, qualitercunque et quibus-
cunque nominibus vocitatis, sub suis veris metis, terminis et limi-
tibus, quibus eedem per nos tente fuerunt, vse et possesse, pre-
libate Ecclesie Sancte Marie Virginis et per consequens dominis 
Preposito et Canonicis eiusdem Ecclesie, qui pro tempore fuerint, 
in sempiternum per eosdem tenendas, habendas et possidendas 
cum omni eo jure, quo eedem nos et dictum Mathiam concernunt, 
ad laudem et gloriam Omnipotentis Dei, et Sancte Marie Virgi-
nis, Sanctorumque Apostolorum Philippi et Jacobi, atque Beati 
Regis Ladizlai, quorum patrocinijs lirma sub credulitate in celes-
tibus Regnis pie confoueri speramus, perhemniter et irreuocabili-
ter ascribimus, damus, donamus, conferimus et appropriamus ; 
nullum jus nullamve juris proprietatem nobis vel eidem Mathie, 
aut nostris et ipsius Mathie heredibus et superstitibus reseruan-
tes in eisdem, sed totuni et in toto in dictos dominos Prepositum 
et Canonicos transferentes pleno jure. Sub hac tamen que se-
quitur condicione : quod domini Prepositus et Canonici seinper 
futuris perpetuis temporibus in sortem sustentacionis dictorum 
quatuor presbiterorum ad antefatos octo chori presbiteros adiunc-
torum, et augmentum redituum ipsorum octo presbiterorum, eisdem 
duodecim presbiteris in communi, prout ipsis dominis Preposito 
et Canonicis salubrius expediri videbitur, nec non pro luminaribus 
duorum magnorum cereorum, quorum quilibet vnam libram cere 
in se contineat, in altari ipsius Capelle pro semper ardere deben-
tibus, ex redditibus, prouentibus, fructibus et emolumentis pre-
dictarum nostrarum possessionum, quas eisdem dominis Preposito 
et Canonicis Ecclesie Albensis sempiterna fiducialius appetendo, 
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mente promptissima et deuota in euum donauimus et largiti sumus ; 
et quas eciam in futurum Spiritus Sancti instinctu eisdem insuper-
largiri nos eontinget, debeant et teneantur prouidere ; sicut et quem-
admodum ijdem domini Prepositus et Canonici se premissa et sub-
scripta facturos promiserunt, ymo et ad id se multa deliberacene 
prehabitasponteetbeniuoleobligarunt.Hoc specialiter inliijs decla-
rato, quod ipsi duodecim presbiteri cliori suprapelicijs induti simul 
et in pleno numero in dieta nostra capella, secundum modum et 
ordinem inferius expressatum singulis diebus vnam missam, et in 
festiuitatibus pretactorum Sanctorum Philippi et Jacobi Aposto-
lorum, Sancti Regis Ladizlai, ac die dedicacionis eiusdem Capelle 
nostre, etiam vesperas cum decenti solennitate et deuote futuris 
Semper temporibus decantare teneantur, nec vnquain in premis-
sis et premissorum quolibet, tarn ex parte dominorum Prepositi 
et Canonicorum ipsius Ecclesie Albensis, quam eciam prescrip-
torum duodecim presbiterorum ebori aliqualis negligencia aut 
defectus quauis pretensa occasione committi valeat neque possit. 
Misse autem quolibet die singule ebdomade in dieta capella no-
stra hoc ordine decantentur ; videlicet die Dominico de Sancta 
Trinitate, feria secunda de mortuis seu pro defunetis, feria tercia 
de Sanctis Apostolis Pliilippo et Jacobo, feria quarta de Sancto 
Rege Ladizlao, feria quinta de Corpore Christi, feria sexta de 
quinque wlneribus Christi, et die Sabbati de Sancta Maria Vir-
gine. Hoc tarnen singulariter specificato, quod si in aliqua ebdo-
mada aliquod festum dupplex vel semidupplex euenerit, tunc 
ipso die peragatur officium misse, prout congruet festo occurrenti. 
Nos autem ad tollendum et submouendum cuncta, que horum 
debitam execucionem quouis modo impedire possent, promitten-
tes assumimus nostro et vniuersorum nostrorum heredum et 
superstitum nominibus, via, modo et forma, quibus sub omni 
cuiusuis obligaminis onere possumus et valemus, antelatos domi-
110s Prepositum et Canonicos in pleno et integro dominio pre-
scriptarum possessionum, tributi, nauli nauigij,moncium, vinearum, 
terrarum arabilium culturam et inculturam, et omnium horum, que 
in pretactis sufficienter descripta sunt, sub suis veris metis et anti-
quis limitibus atque terminis, nostris et prelibatorum nostrorum 
heredum et superstitum sumptibus, intra et extra Judicium quo-
rumeunque Judicum huius Regni Hungarie spiritualium et tem-
poralium atque secularium protegere, tueri, manutenere et con-
servare. Quod si id facere nos vel heredes et superstites nostri 
non poterimus vel non curauerimus, aut non poterunt siue non 
curauerint ; tunc 110s et dicti nostri heredes et superstites, tantum-
modo de alijs nostris et suis possessionibus ipsis Preposito et 
Canonicis dare teneamur et simus obligati, teneanturque et sint 
obligati. Quod si aliquo casu contingente nos vel eciam nostri 
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heredes et superstites premissa facere et exequi non curarent vel 
non possent ; tunc eciam ad faciendum pretacta annotati domini 
Prepositus et Canonici non sint neque intelligantur esse quouis 
modo obligati. In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam 
presentibus nostrum maius et autenticum sigillum duximus appen-
dendum. Datum in Ozora in festo Beati Jacobi Apostoli anno 
Domini millesimo quadringentesimo vigesimo quinto. 

(A székesfehérvári káptalannak 1426-ki átiratából, mely a berezeg 
Eszterházy család levéltárában őriztetik.) 

74. 
Ozorai Pipò intézkedése ugyanazon tárgyban. 1426. 

Pipo filius Stephani de Scolaribus alias de Florencia nunc 
vero de Ozora, Themesiensis etCamerarum Salium Regalium Comes 
ad vniuersorum presencium pariter et futurorum noticiam harum 
serie volumus peruenire, quod nos interna cordis meditacione illud 
sagaciter reuoluentes, quod nil uobilius, nilque diuinius aut salu-
brius sue quis future necessitati prouidere possit, quam premittere 
thesauros ad manentem illam ciuitatem, in qua sancte viuentes, 
et justiciam operantes adipisci sperant repromissiones, vt cum ab 
hoc nequam seculo fuerint exilio relegati, audacter ciuitatem 
pretactam intrantes copia repositorum inuenta, et inedia cuiusuis 
necessitatis propulsata pastu eterne beatitudinis saciati felicitate 
indeficienti frui valeant gloriose ; nec modicum quamplurimorum 
fidelium veterum catholicorum amplissimam temporalium copiam 
habencium et feruentem zelum ad Diuini cultus magnificacionem 
gerencium exemplo ad hoc permoti diutina speculacione premissa 
quia da r e comjierimus, quod ille possessiones et ville, quas alias 
Diuina nobis inspirante clemencia et ilio specialiter instinctu pro-
posito, Collegiate Ecclesie Albe Regalis sub titulo nominis, et in 
honorem Sanctissime semperque Virginis Marie, genetricis Dei et 
domini Jesu Christi, cuius Semper precibus nos, et Magnificam 
carissimamque conthoralem nostram Barbaram, filiam condam 
Andree de Ozora hic et in futuro sperauimus et speramus benig-
nissime confoueri, fondate. constructe et dedicate, et per consequens 
dominis Preposito et Canonicis eiusdem Ecclesie, qui pro tempore 
fuerint coustituti, in perpetuam elemosynam dedimus, et nullo in 
eisdem nobis jure retento ipsis perhemni jure ascripsimus, vt 
scilicet numerus presbiterorum cliori ipsius collegiate Ecclesie, 
qui in numero sunt octo, superadditis quatuor presbiteris ydoneis 
in numerum trahatur et augeatur duodecim presbiterorum, tum 
ad augendum in ipsa Ecclesia suis Semper debitis temporibus, 
more ab antiquo solito et obseruato Diuinum officium et noctur-
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mim ; tum etenim vt eisdem duodecim Chori presbiteris pro tem-
pore constitutis eciam iu nostra capella, quam nos a parte porte 
curie prepositalis in acie seu cornu diete collegiate ecclesie intra 
quandam turrim sui vetustitate tarn in superioribus quam in fun-
damentalibus periculosissime ruine propinquam, sumptibus nostris 
propriis Dei auxilio restaurari, et in altitudine debite proporciona-
litatis erigi, ac plumbeo tecto cooperiri, nec non in honore et sub 
titulo Sanctorum Philippi et Jacobi Apostolorum, ac Beati Regis 
Ladislai huius Regni Hungarie pijssimi patroni consecrari feci-
mus ; in qua quoque capella nostra, venerabilibus et Deo deuotis 
viris dominis Preposito et Canonicis ipsius Albensis Ecclesie moder-
nis nobis et diete domine conthorali nostre sponte et beniuole fauen-
tibus et annuentibus ac liberaliter consencientibus, pro nobis ac dieta 
domina conthorali nostra parili voto etvnanimi voluntate specialem 
inspirante nobis et eidem vniuersorum conditore elegimus sepultu-
ram, eo ordine, eoque modo et serie, quo in primis nostris litteris 
super dotacione ipsius nostre Capelle confectis cum sufficienti 
notata sunt descripcione, singulis diebus successiui temporis ad 
ministeria Divini cultus sint et esse debeant astricti et obligati, 
pro tanti Diuiui cultus exercicio et pretactorum duodecim pres-
biterorum sustentacione, quibus prefati domini Prepositus et 
Canonici perpetuis Semper futuris temporibus debite, prouide, 
sponte assumpserunt, nequaquam sunt sufficientes. Ob hoc nos 
cum dieta conthorali nostra, matura deliberacione prehabita, et 
ex eiusdem bona voluntate atque consensu, duas villas nostras, 
videlicet Ketye vocatam in Comitatu Simigiensi existentem, et 
Deeg appellatam in Comitatu Albensi situatam, simul cum cunctis 
ipsarum pertinencijs, videlicet montibus vinearum et vineis, terris 
arabilibus cultis et incultis,pratis, pascuis. aquis. piscinis,aquarum-
que decursibus, siluis, nemoribus, virgultis, et generaliter vniuersis 
et singulis earundem vtilitatibus et vtilitatum integritatibus quali-
tercunque et quibuscunque nominibus vocitatis sub suis veris termi-
nis et limitibus, quibus eedem per nos hactenus tente fuerunt, vse, 
habite et possesse ; insuper eciam vtramque domumnostraminCastro 
Noni Montis Pestiensis seu civitate Budensi habitam, quam Semper 
inhabitauimus, recta linea vsque ad duasplateas connexam, quarum 
scilicet prima et anteriorprotenditur ad plateam Italorum seu maio-
rem, posterior vero protenditur ad plateam Sancti Nicolai, simul 
cum omnibus earundem edifieijs et vtilitatibus ac pertinencijs 
quibuslibet prius datis, adicientes et superaddentes, prelibate 
Ecclesie Sancte Marie Virginis, et per consequens dominis Prepo-
sito et Canonicis eiusdem Ecclesie, qui pro tempore fuerint consti-
tuti, dedimus, donauimus et contulimus ; ymo damus, donamus et 
conferimus, per eosdem in sempiternum tenendas, habendas et 
possidendas, cum omni eojure, quo eedem nos et dictam dominam 
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contkoralem nostram quouis nomine concernunt, ad landem et 
glóriám Omnipotentis Dei, et Sanete Marie Virginis, Sanctorum 
Apostolorum Philippi et Jacobi, atque Beati Regis Ladislai, per-
hemniter et irreuoeabiliter ascribimus, damusque, donamus, con-
ferimus et appropriamus, nulluni jus nullám ve juris proprietatem 
nobis et domine consorti nostre reseruantes in eisdem, sed totum 
et in toto in dictos dominos Prepositum et Canonicos transferen-
tes pleno jure. I t a tarnen, quod ijdem domini Prepositus et Cano-
nici Semper futuris perpetuis temporibus iu sortem sustentacionis 
dictorum quatuor presbiterorum, ad antedictos octo presbiteros 
adjunctorum, et augmentum reddituum ipsorum presbiterorum, 
eisdem duodecim presbiteris in commune, prout ipsis dominis 
Preposito et Canonicis salubrius expedire videbitur ; nec non pro 
luminaribus duorum magnorum cereorum, quorum quilibet vnam 
libram cere in se contineat, in altari ipsius Capelle nostre tempore 
peraccionis officiorum Diuinorum pro Semper ardere debeant, ex 
redditibus, fructibus, prouentibus et emolimentis tam supra dic-
tarum villarum et domorum, quam eciam prius datarum et in 
euum donatarum, debeant et teneantur prouidere ; et alia quecun-
que que in dictis prioribus alijs nostris litteris pienissime descripta 
et notata sunt, que omnia presentibus volumus pro sufiicienter 
habere expressatis, tam dicti domini Prepositus et Canonici, quam 
eciam antefati duodecim chori presbiteri, absque aliqua immuta-
cione complete facere et explere sint obligati et omnino astricti. 
Nos autem ad tollendum et submouendum cuncta, que horum 
debitam execucionem quouis modo impedire possent. assumi-
mus nostro et vniuersorum nostrorum heredum et superstitum ; 
via, modo et forma, quibus sub omni cuiusuis obligaminis onere 
possumus et valemus, antelatos dominos Prepositum et Cano-
nicos in pleno et integro dominio prescriptarum possessionum, 
domorum, tributi, nauli nauigij, moncium, vinearum, terrarum 
arabilium cultarum et incultarum, et omnium horum, que in 
pretactis alijs, et presentibus nostris litteris sufiicienter descripta 
sunt, sub suis veris metis et antiquis limitibus atque terminis, 
nostris et prelibatorum nostrorum heredum et superstitum. intra 
et extra judicium quorumcunque Judicum liuius Regni Hungarie 
spiritualium et temporalium atque secularium protegere, tueri, 
manutenere et conseruare. Quod si id facere 110s et heredes vel 
superstites nostri 11011 poterimus vel non curaremus, vel non pote-
runt siue 11011 curarent ; tunc nos et dicti nostri heredes et super-
stites tantunidem de alijs nostris et suis possessionibus ipsis Pre-
posito et Canonicis dare teneamur et siinus obligati, teneanturque 
et sint obligati. Quod si aliquo casu contingente nos vel eciam 
nostri heredes et superstites premissa facere et exequi non cura-
rent vel non possent ; tunc eciam ad faciendum pretacta annotati 
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domini Preposi tus et Canonici non sint neque intelligantur esse 
quouis modo obligati. In cuius rei memóriám firmitatemque per-
petuam presentibus nostrum maius et autenticum sigillum duxi-
mus appendendum. Datum in Orswa in Natiuitate Sancte Marie 
Virginis anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo sexto.